P  A  R  E  C  E  R 

Vem para análise e parecer desta Comissão o Projeto de Lei n° 77/2020, 

de autoria do Prefeito Municipal, que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo a 

proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 

1.235.533,76 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e 

três reais e setenta e seis centavos) ao Orçamento Geral do Município”.  

A Matéria foi objeto de análise pela Consultoria Jurídica, cujo parecer 

transcrevemos parcialmente: 

”... 

Segundo o que indica a Mensagem nº 44/2020, 

o projeto visa remanejar recursos para tornar